
COMUNE DI VESPOLATE 

Provincia di Novara 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

 

   
Comunicata ai Capigruppo cons. ri 

   il  Prot.  

    

DELIBERA N. 21  

 

OGGETTO: PROPOSTA ATTO DI DONAZIONE – EREDI SCIOLA 

 

L’anno duemila diciotto addì 28 del mese di febbraio alle ore 16.30, nella sala del Municipio si è 

riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg.: 

 

                     Presenti    Assenti 

       

MIGLIAVACCA Pierluigi Sindaco  X  

VOLTA Gianluca Vice-Sindaco  X  

GANDINI Enrica Assessore  X  

  Totale n. 3 0 

 

 

 

Assiste il Segretario Comunale dott. Carlo Carrera. 

 

Riconosciuta la legalità dell’adunanza, il sig. Migliavacca Dott. Pierluigi nella sua qualità di Sindaco, 

assume la presidenza e invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 

 



 

VISTA la proposta di donazione (All. “A”) pervenuta dalla sig.ra Avv. Chiara Sciola, erede 

dell’artista Pinuccio Sciola e Vice-Presidente della Fondazione Pinuccio Sciola, relativa ad un’opera 

dell’artista Pinuccio Sciola; 

CONSIDERATO che la proposta comporta l’impegno da parte del Comune alla tutela, valorizzazione 

e mantenimento dell’opera; 

CONSIDERATO che è sicuro interesse della collettività di Vespolate ricevere l’opera dell’artista 

Pinuccio Sciola, per lungo tempo legato alla comunità vespolina, quale segno tangibile del legame 

con l’artista; 

CONSIDERATO che si tratta di donazione ex art. 783 c.c.; 

VISTO l’art. 107 D. Lgs. 267/2000; 

VISTO l’art. 783 c.c.; 

 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49 comma 1, del D. Lgs. 

18.08.2000 n.267, nei limiti delle disponibilità di bilancio. 

Vespolate, lì ________________ 

Il Responsabile del Servizio 

Dott. Carrera Carlo 

 

 

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi dell’art.49 comma 1, del D. Lgs. 

18.08.2000 n.267, nei limiti delle disponibilità di bilancio. 
 

Vespolate, lì ________________ 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Dott. sa Enrica Dorisi 

 

Tutto ciò premesso 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la superiore proposta di deliberazione corredata dai conseguenti pareri e attestazioni di cui agli 

artt.49, comma 1, D. Lgs. n.267/2000 e 153, comma 5, D.  Lgs n.267/2000, 

con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese 

DELIBERA 

1) di accettare interamente la proposta di donazione comprese le clausole che onerano 

l’Amministrazione alla tutela, valorizzazione e mantenimento dell’opera pervenuta dalla sig.ra 

Avv. Chiara Sciola e di delegare il Sindaco alla firma dell’accettazione; 

2) di impegnarsi a rendere l’opera indisponibile ed inalienabile. 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

       Il Presidente                        Il Segretario Comunale 

        (Dott. Pierluigi Migliavacca)                                                             (Dott. Carlo Carrera) 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Responsabile del servizio certifica che copia della presente delibera è stata pubblicata 

all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal __________________. 

 

Vespolate, lì ________________ 

Il Responsabile del servizio 

     (Dott. Carlo Carrera) 

 

 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

 

Vespolate, lì ________________ 

 

Il Funzionario incaricato 

     (Dott. Carlo Carrera) 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

X dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs 267/2000. 

 

 decorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il 

___________________ per la decorrenza dei termini, ai sensi dell’art. 134, comma 3, D. 

Lgs.  267/2000. 

 

 

Vespolate, lì ________________ 

                                                                                                          

Il Segretario Comunale 

  (Dott. Carlo Carrera) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

       Il Presidente                       Il Segretario Comunale 

    F. to Dott. Pierluigi Migliavacca                                                       F. to Dott. Carlo Carrera 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Responsabile del servizio certifica che copia della presente delibera è stata pubblicata 

all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal __________________. 

 

Vespolate, lì ________________ 

Il Responsabile del servizio 

 F. to Dott. Carlo Carrera 

 

 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

 

Vespolate, lì ________________ 

 

Il Funzionario incaricato 

     Dott. Carlo Carrera  

 

ESECUTIVITA’ 

 

X dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs 267/2000. 

 

 decorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il _________ 

per la decorrenza dei termini, ai sensi dell’art. 134, comma 3, D. Lgs.  267/2000. 

 

Vespolate, lì ________________ 

                                                                                                          

Il Segretario Comunale 

    F. to Dott. Carlo Carrera 
 

 

 

 

 

 


